БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	 ?АРАР

« 15 »   11    2013 й.
	  № 2378
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »     11     2013 г.

О внесении изменений

в постановление  администрации

№ 1118 от 28.05.2013г. «О порядке

предоставления из бюджета городского

округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан субсидии по возмещению

затрат  на  проведение  капитального

ремонта многоквартирных домов в

городском  округе  город Стерлитамак

на 2013 год» (ред. от 25.07.2013г. №1570)
       Учитывая изменения, внесенные в статью 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (ред. Федеральных законов от 07.05.2013г. №104-ФЗ,  от 02.07.2013 г. №181-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.   Внести изменения в Порядок  предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидии по возмещению затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в городском  округе город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Порядок), утвержденный  постановлением  администрации городского округа город Стерлитамак от  28.05.2013 года № 1118  «О порядке предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидии  по  возмещению затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в городском  округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» (ред. от 25.07.2013г. №1570):

1.1. пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договор (соглашение)  о предоставлении  субсидии, является согласие получателя субсидии  на осуществление МКУ «ОЖКХ» и отделом финансового контроля финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления»;
1.2.  пункт 14 Порядка  изложить в  следующей редакции:

«Субсидии,  предоставленные с нарушением условий, установленных настоящим Порядком подлежат  возврату в местный бюджет. Факты нарушения условий предоставления субсидий устанавливаются по итогам проверок, проводимых МКУ «ОЖКХ» и отделом финансового контроля финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак.

Сроки и порядок проведения проверок регулируются постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о мерах по реализации решения о местном бюджете на соответствующий финансовый год, административным регламентом по осуществлению финансового контроля.

Получатели субсидий в течение  15 календарных дней текущего финансового года со дня получения письменного уведомления о возврате субсидий обязаны  осуществить  возврат  субсидий путем перечисления соответствующих средств на лицевой счет финансового управления администрации городского округа г.Стерлитамак, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Башкортостан.»;
1.3. дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания:

«Остатки   субсидий,  не использованные в отчетном финансовом году, в случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий,  подлежат возврату в местный бюджет не позднее 25 января текущего финансового года, следующего за отчетным путем перечисления  соответствующих средств на лицевой счет финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Башкортостан».
2.   Опубликовать данное постановление в газете «Стерлитамакский  рабочий» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа г.Стерлитамак.

3. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам  городского хозяйства, заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

        Глава  администрации                                                          А.Н. Изотов

_1445165469.psd